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پلاستیکی!پلاستیکی!
کوین دی بروینه، ملقب به KDB شاید اگر در رئال و بارسا 

بود، بیش از اینها قدر می دید. هافبک خلاق و گلساز 
بلژیکی روز جمعه اعلام کرد که در پایان فصل بعد از 

10سال حضور در منچسترسیتی این باشگاه را ترک 
می کند. او احتمالا به عربستان خواهد رفت تا در 

سال های آخر فوتبالش هفته ای 800 هزار تا یک 
میلیون پوند دستمزد بگیرد. شاید در کتاب های 
درسی تاریخ در مدرسه ها سؤالی طرح شود که 
دی بروینه که بود و چه کرد؟ ببینیم او واقعا چه 

کرده است.

کوین که بود 
و چه کرد؟
سؤال امتحانی کتاب های تاریخ در 

مدرسه های آینده
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دی بروینه در طول 10 فصل 
حضور در ورزشگاه اتحاد، ۶ عنوان 
قهرمانی لیگ برتر، 2جام حذفی، 
۵ جام اتحادیه و یک لیگ قهرمانان 
اروپا را به دست آورد و پیش از ترک 
تیم می تواند یک جام حذفی دیگر 

نیز به افتخاراتش اضافه کند.

او هم مثل محمد صلاح بازیکن 
چلسی بود اما به جایی نرسید. 
پس از ترک چلسی و پیوستن به 
ولفسبورگ، در آلمان شکوفا شد. 
با ثبت 20پاس گل، بیشترین پاس 
گل را در ۵لیگ معتبر اروپایی در 
فصل 1۵-2014به نام خود ثبت 
کرد و با ۷4 موقعیت ایجاد کرده از 
بازی های آزاد، در صدر بوندس لیگا 
قرار گرفت. این درخشش، سیتی 
را مجاب کرد تا با مبلغ ۵۵ میلیون 
پوند برای جذب این بازیکن 
بلژیکی اقدام کند و شاید این 
بهترین پولی باشد که این باشگاه 

تا به حال خرج کرده است.

با وجود این فاصله نسبت به گیگز، 
بازیکن بلژیکی بهترین نرخ دقیقه 
به ازای هر پاس گل را در تاریخ 
مسابقات )هر 1۷۷ دقیقه یک 
پاس گل( با بیش از ۵0 بازی دارد 
و با فاصله از دنیس برگ کمپ در 
رتبه دوم )23۶ دقیقه به ازای 
هر پاس گل( جلوتر است. گیگز 
به طور میانگین هر 28۷دقیقه یک 

پاس گل می داد.

او همچنین رکورددار مشترک 
بیشترین پاس گل در یک فصل 
لیگ برتر در فصل 20-2019با 
20 پاس گل است؛ برابر با رکورد 
تیری آنری از آرسنال )2002-03(.

مجموع 2۷۷ بازی او در لیگ برتر، 
دومین رکورد بازی در لیگ برتر برای 
سیتی است، پس از سیلوا )309(، هر 
چند دی بروینه 24 پاس گل بالاتر از 

بازیکن اسپانیایی )93( دارد.

دی بروینه به هیچ حریفی آسان 
نگرفته و در برابر 30 باشگاه از 
33 باشگاه لیگ برتری که در دوران 
حضورش در سیتی با آنها روبه رو 
بوده، گل زده یا پاس گل داده است.

کوین تا امروز 413بازی برای 
سیتی در تمامی رقابت ها انجام 
داده؛ در 281 بازی پیروز شده، 
۶۷ تساوی و ۶۵ شکست داشته 

است، 10۶گل و 1۶9پاس گل.

او همچنین از زمان حضور در سیتی 
)18۷(، پس از صلاح )2۶۷(، هری 
کین )231( و سون هیونگ مین 
)198(، چهارمین بازیکن تأثیرگذار 
روی گل در این رقابت ها بوده است.

او چهارمین گلزن برتر تاریخ  سیتی 
در لیگ برتر است. تنها سرخیو آگوئرو 
)184(، رحیم استرلینگ )91( و هالند 
)84( بیشتر از دی بروینه )۷0 گل( 

برای سیتی به ثمر رسانده اند.

از مجموع 10۶ گل زده او برای 
من سیتی در همه رقابت ها، 
41 گل از خارج از محوطه جریمه 
و ۷ گل از ضربات آزاد مستقیم 

بوده است.

دی بروینه با 118 پاس گل، پس 
از رایان گیگز )1۶2 پاس گل( در 
رده دوم جدول برترین پاسورهای 
تاریخ لیگ برتر قرار دارد که 
11۷ مورد از آنها برای سیتی و یک 

مورد برای چلسی بوده است.

در این مدت 10ساله، هیچ بازیکنی 
در ۵لیگ برتر اروپا بیشتر از او پاس 
گل نداده یا موقعیت های بیشتری 
ایجاد نکرده است. به طور مشابه، از 
زمان شروع ثبت رکوردها توسط اپتا 
در فصل 04-2003، تنها سسک 
فابرگاس )84۶( شانس های بیشتری 
نسبت به 830 موقعیت ایجاد شده 
توسط دی بروینه در لیگ برتر ایجاد 
کرده است )3موقعیت برای چلسی(. او 
می تواند قبل از پایان دوران حضورش 

در سیتی، در صدر جدول قرار بگیرد.

بیشترین تیمی که از او آسیب 
دیده، ساوتهمپتون است که در 
13 بازی لیگ برتر 14 گل )4 گل 
و 10 پاس گل( از او لطمه خورده 
است. او همچنین روی 12 گل 
در رقابت با آرسنال )8 گل و 
4 پاس گل( و کریستال پالاس 
)4 گل و 8 پاس گل( و 11 گل در 
برابر نیوکاسل )3گل و 8 پاس گل( 
و لیورپول )4گل و ۷ پاس گل( 

مشارکت داشته است.
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Kevin
De Bruyne 10 لالیگا زنده ماند

بتیس اجازه نداد تکلیف قهرمانی زودتر روشن شود
بارسا فرصت داشت فاصله اش را با رئال به 6امتیاز برساند اما این شانس را از 
دست داد، چون حریف این تیم در بازی شنبه شب رئال بتیس مانوئل پیگرینی بود. 
پیگرینی در 8هفته اخیر فقط 2مساوی به حریفان داده و حتی رئال را هم برده است. 
شاید اگر او ایسکو را به دلیل محرومیت از دست نداده بود، بارسلونا را هم می برد. به هر 
حال تیم هانسی فلیک باز هم در سال2025 بدون شکست ماند. این بیست ویکمین بازی 
بدون باخت بارسلونا بود. با اینکه بارسایی ها پنجمین روند طولانی شکست ناپذیری را تجربه 

می کنند ولی هنوز با رکورد 39بازی بدون باخت در دوران لوئیس انریکه فاصله زیادی دارند.
   گاوی در این بازی نخستین گلش را پس از مصدومیت طولانی رباط صلیبی اش زد، 
آن هم مقابل باشگاهی که فوتبالش را مدیون آن است. گاوی به همین دلیل از هواداران 

بتیس عذرخواهی کرد؛ چون محصول آکادمی و تیم جوانان همین باشگاه است.
   رئال بتیس مقابل بارسا، اتلتیکومادرید و اتلتیک بیلبائو شکست ناپذیر بوده و مقابل 
رئال مادرید هم یک برد و یک باخت را تجربه کرده. آنها در بازی اخیر در لالیگا 6برد و 

یک تساوی کسب کرده اند.
   بتیس به تنها تیم در لالیگای این فصل تبدیل شد که رفت وبرگشت مقابل کاتالان  ها 

بازنده نشد و به 9برد متوالی بارسا هم پایان داد.
   ژول کنده به رکورد 100بازی متوالی رسید؛ او از نوامبر 2023 تا الان در همه 

بازی های باشگاهی و ملی حضور داشته است.

ت.
 اس

ده
ه ز

واز
 در

ت
سم

به 
ت 

شو
 94

ش 1
ود

و خ
ده 

کر
اد 

یج
ها ا

می 
م تی

ی ه
برا

گ 
زر

ت ب
عی

وق
11 م

40
نه 

روی
ی ب

د

حمله به توپحمله به توپ
وینیسیوس پس از ناکامی در کسب توپ طلا دیگر آن ستاره سابق نیست

وینیسیوس از وقتی توپ طلا نبرده به حالت اولیه خودش در رئال 
برگشته؛ زمانی که زیرنظر زیدان بازی می کرد و همه او را مسخره 
می کردند. با اینکه او یک گل به والنسیا زد اما عامل اصلی شکست 2بر 
یک خانگی این تیم مقابل خفاش ها و احتمالا از دست رفتن لالیگا شد، 
چون بارسلونا از بازی با رئال بتیس یک امتیاز گرفت و فاصله اش با رئال 

را به 4امتیاز افزایش داد.
11  مقصر اول باخت به والنسیا وینیسیوس بود. وینی پس از این 
شکست یک استوری گذاشت از اینکه به رکورد رونالدو نازاریو به عنوان 
بهترین گلزن برزیلی تاریخ باشگاه رسیده و این کار او انتقاد هواداران را 
در پی داشت. هواداران رئال با سوت پایان نیمه اول هم تیم را هو کردند 
و هم سوت زدند. به هرحال وینیسیوس به رکورد 104گل رونالدو 

رسید؛ 104گل، ۷4پاس گل و 1۷۵تأثیرگذاری روی گل.
22  مقصر دوم این شکست، کارلو آنچلوتی بود. او تحت هر شرایطی 
عاشق این است که لوکاس واسکس و فران تورس را در 2سمت کناری 
خط دفاع قرار دهد و تیمش را 9نفره و اتوبان کند. او همواره دنبال 
فرصتی برای نیمکت نشین کردن رائول آسنسیو، پدیده این فصل 
دفاعی فوتبال جهان می گردد. جالب اینکه در هر 4 شکست آخر 
رئال مادرید، این مدافع جوان جایی در ترکیب تیم نداشت. کارلو 
آنچلوتی در 30سال دوران حرفه ای خود به عنوان مربی هرگز به صورت 

متوالی قهرمان لیگ نشده. کارلتو در این بازی کارت گرفت و از حضور 
در دیدار با آلاوس محروم شد.

33  مقصر سوم را می توان هواداران دانست. آنها بی آزارترین هواداران 
فوتبال در جهان هستند؛ می آیند بازی می بینند و پیک نیک را 
جمع می کنند و می روند. آنها اصلا برای حریفان ترسناک نیستند. 
خیمنس، مدافع اروگوئه ای اتلتیکومادرید بعد از بازی با رئال به 
تمسخر گفته بود اندک هواداران اتلتی که در یک گوشه دورافتاده 
ورزشگاه برنابئو جا داده شده بودند، طوری تشویق می کردند انگار 
اتلتیکو در ورزشگاه خانگی بازی می کند. هواداران رئال که همه 
اسطوره های باشگاه خود را در مقطعی هو کرده اند، با پایان سوت 
نیمه اول بازی با والنسیا، ایستاده علیه تیم سوت زدند. آنها عادت دارند 

اسطوره های خود را هو و اسطوره های رقبا را ایستاده تشویق کنند.
44   اما مقصر آخر ممرداشویلی، دروازه بان گرجستانی والنسیا بود 
که از فصل آینده قرار است در لیورپول بازی کند. او غیراز مهار پنالتی 
وینیسیوس، ۷مهار غیرممکن دیگر هم داشت و بهترین بازیکن 
زمین بود. در آن سو، فران گونسالس، دروازه بان 19ساله رئال که برای 
نخستین بار درون دروازه این تیم  ایستاده بود، از 3توپی که به سمت 
دروازه اش آمد، 2تا را خورد و یکی را دستپاچه دفع کرد. رئال 21شوت 

)9تا داخل چارچوب( داشت و والنسیا 3شوت.

رئال این فصل در تمام رقابت ها ۵پنالتی از 1۶پنالتی خود 

را از دست داده که بعد از فصل 14-2013بدترین رکورد 

است. ۷پنالتی از 13پنالتی آخر رئال مقابل والنسیا و در 

لالیگا از دست رفته است. آنها در این بازی دوازدهمین 

پنالتی در لالیگا را داشتند که تعداد قابل توجهی است 

اما از پنالتی هایی که فصل های 1980-81،
 

 8۷-198۶، 12-2011و 1۵-2014به دست 

آورده بودند، یکی کمتر است.

05 رئال در ۶فصل حضور آنچلوتی، 49شکست را تجربه 

کرده است. ۶شکست در فصل 14-2013، 10شکست 

در فصل 1۵-2014، 9شکست در فصل 2021-22، 

12شکست در فصل 23-2022، 2شکست 

در فصل 24-2023و 10شکست 

در فصل 2024-2۵.

49

یک پیروزی، ۷تساوی و ۷شکست آمار 

بازی های خارج از خانه این فصل والنسیا بود. 

در واقع، این نخستین برد غیرخانگی 

این تیم در لالیگای این فصل 

محسوب می شد.

01

رئال طی 3۶ سال اخیر، با هیچ 

سرمربی ای 2بار پیاپی 

قهرمان لالیگا نشده.

02

وینی در 13بازی مقابل والنسیا، 9گل به این تیم زده که 

بیش از هر حریف دیگری است. او فقط مقابل اوساسونا 

)12مشارکت مستقیم در گل با 8گل و 4پاس گل( 

روی گل های بیشتری نسبت به بازی با والنسیا )10 

مشارکت( نقش داشته است. وینی مقابل بارسلونا 

نیز روی 10گل مشارکت مستقیم داشته؛ 
۷گل و 3پاس گل.

09
رئال در کل فصل پیش در همه رقابت ها فقط 2شکست 

داشت و در این فصل 11تا. تعداد باخت های رئال مادرید 

زیرنظر آنچلوتی: ۶باخت در فصل 14-2013، 10باخت 

در فصل 1۵-2014، 9باخت در فصل 2021-22،  

12باخت در فصل 23-2022، 2باخت در 

فصل 24-2023و 11باخت تا 

اینجای فصل.

11
رئال مادرید این فصل در لالیگا ۵گل از روی کرنر 
دریافت کرده است )از موریکی، عبدالمومن، کاردوسو، 
فویث و دیاخابی(. این بیشترین تعداد گل دریافتی از 
روی کرنر در یک فصل بعد از فصل 18-201۷است. 

رئال سه شنبه در لیگ قهرمانان با آرسنال بازی 
دارد، با تیمی که متخصص گلزنی 

در ضربات کرنر است.

05 ش ها  خفا
ل  ۱سا ۷
و ۱۹بازی 
)۱۳شکست 
و ۶تساوی( در خانه رئال به 
پیروزی نرسیده بودند. آنها 
آخرین بار در هفته بیست ونهم 
فصل 08-200۷ با درخشش 
داوید یا و داوید سیلوا، موفق 
شده بودند رئال را در خانه اش 

شکست دهند.
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عجله برای جامعجله برای جام
پاری سن ژرمن با پیروزی یک بر صفر بر آنژه به عنوان 
نخستین قهرمان لیگ های اروپایی این فصل شناخته شد؛ 
در فاصله ۶هفته مانده به پایان لیگ یک 18تیمی. نخستین 
باری است که چنین اتفاقی برای پاری سن ژرمن می افتد و 
این به لطف سیاست های الخلیفی است که دیگر عاشق 
ستاره های گران قیمت نیست و تیمی ساخته با بازیکنان 
جوانی که تا 10سال آینده می توانند پاریس را قهرمان 

کنند. پاریسی ها در جام حذفی هم به فینال رسیده اند.
   این سیزدهمین قهرمانی پاریسی ها در این رقابت ها بود 
و آنها را به عنوان پرافتخارترین باشگاه فرانسه نگه داشت. 
با توجه به تاریخچه ۵0ساله این باشگاه، آمار جالبی است. 
پرافتخارترین تیم های تاریخ لیگ فرانسه: پاری سن ژرمن با 
13قهرمانی، سنت اتین با 10قهرمانی، مارسی با 9قهرمانی، 
موناکو با 8قهرمانی، نانت با 8قهرمانی، لیون با ۷قهرمانی، 

بوردو با ۶قهرمانی، لیل با ۶قهرمانی و نیس با 4قهرمانی.
   قهرمانی های پاریس در لیگ های 198۶، 1994، 
 ،2020 ،2019 ،2018 ،201۶ ،201۵ ،2014 ،2013

2022، 2023، 2024 و 202۵ به دست آمده است.
   به جز فصل 20-2019 که به دلیل کووید متوقف شد، 
این ششمین بار در ۷قهرمانی اخیر است که پاری سن ژرمن 

قبل از  ماه مه قهرمان می شود.
   پاری سن ژرمن این فصل پس از 28بازی به ۷4امتیاز 
رسیده. فقط فصل 19-2018 است که آنها عملکرد بهتری 

)۷۷امتیاز( داشتند.
   پاریس دومین تیمی است که در 

28بازی اول خود در یک فصل لیگ یک 
 شکست نخورده؛ پس از نانت در فصل

9۵-1994)32 هفته بدون باخت(.

   در بازی با آنژه که پاریسی ها فقط یک گل توسط دزیره 
دوئه زدند، 82درصد مالکیت توپ را داشتند، 9۵4پاس 
صحیح رد و بدل کردند و 20شوت)۶تا داخل چارچوب( 

زدند. فاصله پاریس با موناکوی رده دومی در پایان هفته 
بیست وهشتم به 24امتیاز رسید. پاریزین ها از 

28بازی این فصل 23برد و ۵مساوی به دست 
آوردند و 80بار دروازه حریفان را باز کردند، 
با 2۶گل خورده. فاصله بین تیم های دوم تا 
هفتم فقط 4امتیاز است و جنگ سهمیه 
ادامه دارد. به نظر می رسد سقوط مون پلیه 
به لیگ2قطعی شده باشد، چون این 
تیم با داشتن 1۵امتیاز و 8امتیاز فاصله با 

سنت اتین امیدی برای بقا ندارد.
   پی اس جی ۶هفته دیگر فرصت دارد تا 

نخستین بار جام طلایی ببرد؛ یعنی بدون شکست 
قهرمان لیگ شود.

   پاری سن ژرمن در 9بازی اخیر خود در لیگ یک 
پیروز شده است. آنها نخستین بار از آگوست تا نوامبر 
2018 و باهدایت لوئیس انریکه پیروزی های متوالی 

بیشتری)14بازی( داشتند.
   مارکینیوش با 10قهرمانی در لیگ یک به 
پرافتخارترین بازیکن تاریخ این رقابت ها تبدیل شد. 
پرافتخارترین بازیکنان تاریخ لیگ یک فرانسه: مارکینیوش 

با 10قهرمانی و وراتی 9قهرمانی.
   باشگاه های تیم های فرانسوی با 
بیشترین عنوان قهرمانی )تمامی جام ها(: 
پاری سن ژرمن ۵2جام، مارسی 28جام، 

سنت اتین 24جام و لیون 22جام.

پاریس نخستین تیم قهرمان لیگ های اروپایی شد

افتخارات 

لوئیس انریکه در دوران 

مربیگری: 2قهرمانی لالیگا، 3قهرمانی 

کوپا دل ری، یک قهرمانی سوپرجام اسپانیا، 

2قهرمانی لیگ یک  فرانسه، یک  جام حذفی 

فرانسه، یک سوپرجام فرانسه، یک لیگ قهرمانان 

اروپا با بارسلونا، سوپرجام اروپا، جام جهانی 

باشگاه ها، کسب سه گانه با بارسا و بخت 

کسب سه گانه با پاریس.

پاریس 
در 2۵بازی خانگی 

آخر خود در لیگ یک، فقط 

۵بار دروازه خود را بسته 

نگه داشته است.

نیمه جام
شهداب یزد فقط به 3ست دیگر نیاز دارد تا جشن قهرمانی بگیرد. روز 
گذشته بازی اول از فینال لیگ برتر والیبال برگزار شد و شهداب کار 
چندان سختی برای پیروزی نداشت. پیش بینی ها از بازی سخت خبر 
می دادند. ست اول هم 2تیم پابه پای هم پیش رفتند و فولاد سیرجان 
بود که 2۶ بر 24 ست را برد اما در 3ست بعدی شهداب برنده میدان بود؛ 
2۶بر 24، 2۵بر 21 و 2۵بر 1۷. شاگردان عطایی هرچند نامی تر بودند 
اما روند بازی نشان داد مهدی مهدوی در نخستین تجربه مربیگری اش 
تیم بهتری آماده کرده است. مهدوی هفته بیست وچهارم جانشین 
رحمان محمدی راد شد ولی در همین مدت کوتاه می شود به او نمره 
قبولی داد. تیم او برخلاف تیم عطایی با برنامه تر و با ریتم ثابتی بازی 
کرد. بازی دوم روز سه شنبه برگزار می شود و اگر شهداب پیروزی اش 
را تکرار کند، جام قهرمانی را بالای سر می برد. در غیراین صورت، بازی 

عصر پنجشنبه قهرمان را معرفی می کند.

روز اهدای جام رأی بدهید!
بدون اغراق باید گفت پرونده شکایت پرسپولیس از علیرضا بیرانوند به اتهام فسخ غیرقانونی قراردادش و پیوستن 
به تراکتور، می تواند رکورد اطاله دادرسی در تاریخ فوتبال جهان را به خود اختصاص بدهد. واقعا حیف است این 
فرصت کمیاب را برای راهیابی به گینس از دست بدهیم! چنان که از عنوان اتهامی هم پیداست، اول فصل یک 
شکایت صورت گرفته و الان که ۵ هفته به پایان فصل باقی مانده، هنوز رأی نهایی صادر نشده است. در این شرایط 
تازه علیرضا صالحی، رئیس کمیته استیناف می گوید: »به صدور رأی نزدیک هستیم و اگر اتفاقی نیفتد، اواسط 
اردیبهشت رأی صادر خواهد شد.« دقت کنید؛ تازه الان که نزدیک هستند یک  ماه دیگر طول می کشد! آقا اصلا 

خودتان را اذیت نکنید؛ بگذارید دقیقا روز اهدای جام به تراکتور رأی را صادر کنید که کاملا کاربردی باشد.

شغل محبوب؟ بازیکن خارجی استقلال!
احتمالا در مدارس خارج از کشور زمانی که معلم ها به دانش آموزان می گویند با موضوع »قصد دارید در آینده 
چه کاره شوید« انشا بنویسند، بخش زیادی از آنها می نویسند »بازیکن استقلال!« انصافا از این شغل نان و آب دارتر 
نداریم. الان شما مسعود جمعه را ببینید؛ تنها فعالیتی که از زمان حضور در استقلال انجام داده، صاف و سفید کردن 
دندان هایش در کلینیک های داخل کشور بوده! باز جمعه یک زحمتی می کشد و در تمرینات استقلال حاضر 
می شود؛ این باشگاه زیلیکیچ بوسنیایی را هم داشت که همان اول فصل قرارداد بست، نکونام او را نخواست، فسخ 
کرد و رفت و حالا لطف کرده رضایت داده مطالباتش )ظاهرا ۵00 هزار دلار( را به طور قسطی دریافت کند. خدایا؛ 

کاش ما هم یک فوتبالیست خارجی بودیم و به استقلال معرفی می شدیم.


